

Отчёт о прибыли или убытке за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

в тысячах рублей

1p81-105,113		Примечание	2017	2016
IFRS7p20(b)	Процентные доходы	18	1 941 239	1 332 783
IFRS7p20(b)	Процентные расходы	18	(1 408 246)	(771 868)
	Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)		532 993	560 915
IFRS7p20(e) 39p63(AG84) IFRS7p16	Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	6,7	222 816	(303 530)
	Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		755 809	257 385
	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(28 903)	(17 587)
	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		231 350	55 259
1p54(d) IFRS7p20	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		(39 304)	38 675
1p85	Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(49 968)	1 283 914
1p85 21p17	Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		448 478	(882 637)
IFRS7p20(c)	Комиссионные доходы	19	69 824	77 722
IFRS7p20(c)	Комиссионные расходы	19	(40 534)	(27 879)
39p67,68 IFRS 7p20(e)	Изменение сумм обесценение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		0	0
1p85	Изменение резерва по оценочным обязательствам		20 823	(43 388)
1p85	Прочие операционные доходы	20	8 933	5 335
	Чистые доходы/(расходы)		1 376 508	746 799
1p85	Административные и прочие операционные расходы	21	(207 066)	(150 578)
	Операционные доходы/(расходы)		1 169 442	596 221
	Прибыль/(убыток) до налогообложения		1 169 442	596 221
1p82(d) 12p77	(Расходы) возмещение по налогу на прибыль	22	(222 419)	(9 182)
1p83(a)	Прибыль (убыток) за период		947 023	587 039

Примечания на страницах с 14 по 85 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

Председатель Правления Марихина В.В.

Главный бухгалтер Смирнова Ю.В.

Утверждено Советом Директоров 28 апреля 2018 года (протокол № 20 от 28.04.2018г.)



Handwritten signatures of the Chairman and the Chief Accountant.

Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

в тысячах рублей

1p81 - 105, 113		Приме- чание	2017	2016
1p81(b)	Прибыль (Убыток) за период, признанная в отчете о прибылях и убытках		947 023	587 039
	Прочие компоненты совокупного дохода			
1p82(g)	Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		85 839	42 893
21p52(b)	Изменение фонда курсовых разниц		0	0
1p82(g)	Изменение фонда переоценки основных средств		0	0
28p11	Доля в изменениях прочего совокупного дохода ассоциированных организаций		0	0
1p90	Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода		18 925	4 325
	Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога		104 764	47 218
	Совокупный доход за период		1 051 787	634 257
	Совокупный доход, приходящийся на:			
	собственников кредитной организации		1 051 787	634 257
	неконтрольную долю участия			

Примечания на страницах с 14 по 85 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

Председатель Правления Марихина В.В.

Главный бухгалтер Смирнова Ю.В.

Утверждено Советом Директоров 28 апреля 2018 года (протокол № 20 от 28.04.2018г.)



Handwritten signature in blue ink.